
BUPATI SANGGAU 
PROVINSI KALIMANTAN BARAT 
PERATURAN BUPATI SANGGAU 

NOMOR 2 TAHUN 2016 
TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 29 TAHUN 2014 
TENTANG STANDAR BIAYA UMUM DESA DI KABUPATEN SANGGAU 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SANGGAU, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dalam rangka tugas dan fungsi pejabat 
pengelolaan keuangan desa, pejabat teknis 
pengelolaan keuangan desa yang bersumber dari 
Anggaran Pendapatam dan Belanja Desa maka perlu 
disusun Standar Biaya Umum Desa yang di sesuai 
dengan beban tugas yang diberikan; 

b. bahwa untuk menyesuaikan beban tugas yang 
diberikan kepada pejabat pengelolaan keuangan 
desa, pejabat teknis pengelolaan keuangan desa 
maka Peraturan Bupati Nomor 29 Tahun 2014 
tentang Standar Biaya umum Desa di Kabupaten 
Sanggau perlu di tinjau kembali; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 
atas Peraturan Bupati Nomor 29 Tahun 2014 ten tang 
Standar Biaya Umum Desa di Kabupaten Sanggau; 

1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 
Penetapan Undang-undang Darurat Nomor 3 Tahun 
1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di 
Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1953 Nomor 9, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 352 ) sebagai Undang- 
Undang (Lembaran Negara Republik Indoanesia 
Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 1820 ); 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 



3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 ten tang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4578); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5539) sebagaimana diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5717); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 
2006 ten tang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah, 
terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 21 Tahun 2011; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 
2014 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Sanggau Nomor 3 
Tahun 2010 ten tang Pokok-Pokok Pengelolaan 
Keuangan Daerah; 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Sanggau Nomor 16 
Tahun 2012 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah Kabupaten Sanggau Tahun 2005 - 
2025; 

12. Pera tu ran Daerah Kabu paten Sanggau N omor 1 
Tahun 2014 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Menegah Daerah Tahun 2014- 2019; 

2 



Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI NOMR 29 TAHUN 2014 TENTANG STANDAR BIAYA 
UMUM DESA DI KABUPATEN SANGGAU 

Pasal I 

Ketentuan dalam lampiran I Peraturan Bupati Nomor 29 Tahun 2014 tentang 
Standar Biaya Umum Desa di Kabupaten Sanggau diubah sehingga berbunyi 
sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari {eraturan Buati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sanggau. 

Ditetapkan di Sanggau 
pada tanggal 8 Januari 2016 

BUPATI SANGGAU 

ttd 

PAOLUS HADI 

Di Undangkan di Sanggau 
pada tanggal 8 Januari 2016 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SANGGAU 

ttd 
A.L LEYSANDRI 

BERITA DAERAH KABUPATEN SANGGAU TAHUN 2016 NOMOR 2 

) 
NIP. 002 

3 



a 
3 

c 
U 

0 � 
E t 

f Cl) t Cl) 0. > 
::r:: z 
> 0 
U g d 

c 

G tv ...... z ...... 0 
.ht • • • ] • • • • 

>G ? 
d 0 = 9 > <gg5sz ~ =4 E 5? z3g =5E5E% 

@ > 5 
gzz 5 rj 2@ -±_Up j » Q. g g53 z z ' 3 5 

C/) 0 z 9 3553 EE c 5 5 5 ti z5 � 3 :,:::: 
tr:! a &5 f z > 0 o S z %. - = D> tr:! 0 tr:! tv ; 

> 3 5¢ ( 
:,:::: z a ±? 0 
U z 5 t @ 

= g 5 2> D> 5 ? z t 
...... gg 
; fj > g 

cj z2 t > s? 0 
f z t z 2 Cl) 

> 2> 
z z 

000 000 00 0 0 
;7 a0 UU Up au Cl) 

G z c 
D> z 

333 333 0 7 7 G 
U 'U U U s 

+ O + tv Co g ooo ooo --l tv (Jl 1 000 000 o O 0 0 D> 
000 000 o o o o --l 000 000 00 0 0 0 000 000 00 0 0 0 

V 

5 C c 
333 333 33 3 3 V z 0 

= 
0 

...... tv tv G G t Go 4> G 
GO O G1 O 0 

G1 - 0 0 G1 as g 000 000 OU 0 0 boo o ooo o o o o g � 000 ooo oo 0 0 000 000 00 0 0 
o a 01 0 c 

� i-:;.... 

I\ 
7 333 33 0 3 g ygg U 

G G 4> 4 A> 0 o ooO ooo 00 0 0 O1 000 000 00 0 0 O 0 o o o oo o o o o o 000 ooo oo o o 000 000 00 0 0 

s 
Id 

V 3 z o 
> z 


